
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
DIR. GEN. DIPARTIMENTO PRESIDENZA

11A2

11A2.2020/D.00701 29/9/2020

1

Programma RMI Categoria A - D.G.R. n. 515 del 24.07.2020. Inserimento in attività del settore idraulico-forestale di ulteriori
lavoratori fuoriusciti dalle platee della mobilità ordinaria e in deroga. Scorrimento graduatorie FASE III – annualità 2020.
Rettifica  DD. n. 11A2.2020/D.00681 ed  approvazione elenco  degli esclusi.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO il D.lgs. n.165/2001 concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge Regionale 2 marzo 1996 n.12, recante “Riforma dell’organizzazione 

regionale” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la D.G.R. 13 gennaio 1998, n.11 “Individuazione degli atti di competenza della 

Giunta; 

VISTA  la D.G.R. n. 1340 del 11 dicembre 2017 concernente la modifica della Disciplina 

dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta 

Regionale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 19 febbraio 2014, n. 227 

“Denominazione e configurazione dei Dipartimenti regionali relativi alle aree 

istituzionali Presidenza della Giunta e Giunta regionale”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 10 giugno 2014, n. 694 avente ad 

oggetto “Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle posizioni 

dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta 

regionale. Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali e 

declaratoria dei compiti loro assegnati” ; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 22 maggio 2015, n. 689 con la quale 

sono state approvate le modifiche all’assetto organizzativo, delineato dalla 

D.G.R. 694/2014, per le Aree istituzionali della Presidenza della Giunta 

Regionale e della Giunta Regionale, nonché è stata definita la denominazione, la 

declaratoria e la graduazione di ciascuna posizione dirigenziale; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 7 giugno 2016, n. 624 con la quale 

sono state apportate le modifiche al “Dimensionamento ed articolazione delle 

strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree istituzionali della Presidenza della 

Giunta e della Giunta regionale. Modifiche alla DGR N. 689/15” e ss.ii.mm; 

VISTO  il D.P.G.R. n. 54/2019, “Nomina dei componenti della Giunta regionale, del 

Vice presidente e attribuzione delle relative deleghe”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 25/2020, “Decreto del Presidente della giunta regionale del 10 

maggio 2019. N.54. Determinazioni”; 

VISTA  la D.G.R. n. 524 del 5 agosto 2019, concernente il “Conferimento incarichi di 

Dirigente Generale delle Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti 

della Giunta regionale e approvazione schema di contratto individuale di 

lavoro”, con la quale, in particolare, è stato conferito alla Dott.ssa Maria Teresa 

Lavieri l’incarico di Dirigente Generale p.t. del Dipartimento Presidenza; 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale del 5 febbraio 2019 n. 107 di approvazione 

dell’Avviso Pubblico per la “Selezione dei lavoratori fuoriusciti dalle platee della 

mobilità ordinaria e in deroga per l’inserimento in attività idraulico-forestali”; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 782/11A2 del 02/08/2019 con la quale sono 

stati approvati la graduatoria di merito degli ammessi comprensiva degli 

ammissibili e non finanziabili per indisponibilità di risorse e l’elenco degli esclusi; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 962/11A2 del 15/10/2019, con la quale, in 

conseguenza di ricorsi presentati e di quanto comunicato dal soggetto gestore, 

individuato nel Consorzio di Bonifica della Basilicata, è stata riapprovata la 

graduatoria di merito degli ammessi e l’elenco degli esclusi di cui alla D.D. n. 

782/2019 innanzi citata; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 24 luglio 2020 n. 515 con la quale è 

stato autorizzato lo scorrimento a partire dalla posizione n. 239 fino all’ultima 

istanza collocata tra le “Ammissibili per mancanza di risorse” nella graduatoria di 

merito degli ammessi  di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 962/11A2 del 

15/10/2019, per l’espletamento di 102 giornate CAU da realizzare nell’anno 

2020 in attività idraulico-forestali, come previste nella scheda di intervento 4MC 

sopra richiamata, gestite dal Consorzio di Bonifica della Basilicata; 

PRESO ATTO che la Direzione Generale del Dipartimento Presidenza, tenuto conto che le 

istanze collocate dalla posizione 237 alla posizione n. 332 risultavano già incluse 

nel campione dei controlli effettuati nell’ambito dell’istruttoria approvata con la 

D.D. n. 782/2019, ha proceduto alla verifica delle autodichiarazioni rese dai 

richiedenti dall’Istanza collocata alla posizione n. 333 alla posizione alla 

posizione n. 567 con esclusione dell’istanza collocata nella posizione n. 514, 

effettuando controlli sul  100% del totale delle domande interessate dallo 

scorrimento disposto con la D.G.R. n. 515/2020 precitata, attraverso le richieste 

di certificazione agli Enti preposti, e in particolare sono state effettuate le 

seguenti verifiche: 

1. è stato richiesto alle Amministrazioni comunali di confermare la residenza in 

Basilicata alla data del 13 febbraio 2019 (data di pubblicazione dell’Avviso 

Pubblico sul BUR n. 6/2019) per la verifica del requisito prescritto 

dall’articolo 2, comma 1 lettera A.b di essere residenti in Basilicata e di 

trasmettere le certificazioni di famiglia storiche alla stessa data per la verifica 

tanto della corrispondenza della composizione della famiglia anagrafica 

dichiarata nell’Attestazione ISEE allegata all’istanza e tanto ai fini del 

controllo dei carichi familiari e della relativa attribuzione dei punteggi di cui al 

criterio n. 4 previsto al comma 4, dell’articolo 5. Nel caso in cui è stato 

riscontrato che i componenti appartenenti al nucleo familiare del richiedente 

ma non dichiarati ai fini ISEE fossero titolari di redditi si è proceduto 

all’esclusione dell’istanza, per mancato possesso del requisito di cui all’articolo 

2, comma 1, lettera A.g. “presentino un indicatore della situazione economica 

equivalente (ISEE), redatto ai sensi del D.P.C.M. 5 dicembre 2013, n. 159 

non superiore a € 15.500 annui, con riferimento ai redditi percepiti dall’intero 

nucleo familiare”; 

2. per la verifica delle dichiarazioni sostitutive riguardanti il possesso dei 

requisiti previsti dall’articolo 2, comma 1., lettere A.c., ovvero di trovarsi nella 



 

Pagina 4 di 6 

condizione di “lavoratore fuoriuscito dalla platea dei lavoratori in mobilità 

ordinaria e in deroga e di non essere percettore di altro trattamento di 

sostegno al reddito”, e A.e, ovvero di “non essere titolare di assegno di 

invalidità civile o altro trattamento pensionistico, ovvero rendita INAIL 

superiore a € 400,00 mensili alla data del 13 febbraio 2019 di pubblicazione 

dell’avviso pubblico sul BUR è stata trasmessa richiesta di controllo alla sede 

regionale dell’INPS con nota protocollo n. 140629/11A2 del 29/07/2020. 

L’INPS regionale ha riscontrato la predetta richiesta di controllo con nota pec 

del 07/08/2020, acquista in pari data al protocollo regionale n. 154963/11A2. 

In esito ai dati trasmessi dall’Istituto si è proceduto all’esclusione dei 

richiedenti che non risultano essere fuoriusciti dalle platee della mobilità 

ordinaria e in deroga; di coloro che sono risultati percettori di assegno di 

invalidità civile o altro trattamento pensionistico o di rendita INAIL 

superiore a € 400,00 ai sensi delle previsioni dell’avviso pubblico innanzi 

descritte; 

3. con nota protocollo n. 148275/11A2 del 29/07/2020 è stata richiesta 

all’Agenzia Regionale Lavoro e Apprendimento Basilicata, in acronimo 

ARLAB, la verifica delle dichiarazioni sostitutive riguardanti il possesso del 

requisito della disoccupazione/inoccupazione alla data del 13 febbraio 2019 

previsto dall’art. 2, comma 1, lettera A.d. dell’avviso pubblico di cui trattasi e 

di  confermare l’anzianità di disoccupazione dichiarata dagli istanti per 

l’ottenimento del relativo punteggio previsto dal criterio 1. Anzianità di 

disoccupazione - di cui all’articolo 5, comma 4 dell’avviso. È stato, altresì, 

richiesto in caso di risposta negativa, di indicare l’anzianità di disoccupazione 

come risultante dagli archivi dei Centri per l’Impiego (in acronimo CPI) 

espressa in mesi commerciali, al fine di rettificarne i relativi punteggi. 

L’ARLAB ha provveduto a trasmettere i controlli richiesti con nota 

protocollo n. 4491 del 25/08/2020, acquista al protocollo regionale n. 

161634/11A2 del 25/08/2020. In esito ai dati trasmessi si è proceduto ad 

escludere le istanze che non sono risultate iscritte a nessun Centro per 

l’Impiego ovvero che non risultano in possesso dello stato di disoccupazione 

alla data del 13/02/2019; 

  VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 11A2.2020/D.00681 del 24/09/2020 di : 

1. presa atto degli esiti in merito alle verifiche effettuate sulle autodichiarazioni 

rese al momento della presentazione della domanda di partecipazione 

all’Avviso Pubblico approvato con D.G.R. n. 107/2019,  dai soggetti  di cui 

dall’Istanza collocata dalla posizione n. 333 alla posizione alla posizione n. 

567, con esclusione dell’istanza collocata nella posizione n. 514, avendo 

effettuato i controlli sul  100% del totale delle domande interessate dallo 

scorrimento disposto con la D.G.R. n. 515 del 24 luglio 2020; 

2. approvazione degli allegati:  

A. graduatoria di merito degli ammessi n. 251 - Allegato 1  



 

Pagina 5 di 6 

 B. elenco degli esclusi n. 76 - Allegato 2. 

CONSTATATO  che per mero materiale l’elenco degli esclusi n. 76 - Allegato 2. alla succitata 

determinazione non riporta, a fianco di ciascuna istanza, il nominativo dei 

soggetti interessati dall’esclusione; 

RITENUTO   di dover rettificare la determinazione  n. 11A2.2020/D.00681 del 24/09/2020 

mediante sostituzione del solo Allegato 2. - elenco degli esclusi n. 76, 

confermando quant’altro già approvato con la medesima determinazione. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e richiamate: 

 

1. Di  rettificare la determinazione  dirigenziale  n. 11A2.2020/D.00681del 24/09/2020 in relazione 

al solo allegato - elenco degli esclusi n. 76 - Allegato 2.  atteso che lo stesso non riporta il 

nominativo dei soggetti esclusi a fianco di ciascuna istanza. 

2. Di  approvare, per l’effetto, l’elenco degli esclusi n. 76 - Allegato 2  come rettificato,  allegato al 

presente atto per farne integrante e sostanziale. 

3. Di confermare quant’altro  già approvato con  la determinazione dirigenziale n. 

11A2.2020/D.00681 del 24/09/2020 ed  in particolare i punti 2. e 3.  

4.  Di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento e del relativo allegato sul sito 

ufficiale della Regione all’indirizzo www.regione.basilicata.it e sul BUR Basilicata.  

5.   Di notificare la presente Determinazione e il relativo allegato all’Amministratore Unico del 

Consorzio di Bonifica della Basilicata, individuato quale Soggetto Gestore dell’intervento, per gli 

adempimenti conseguenti.  

 
LL/C:\R.M.I. DGR 107-2019\Scorrimento dgr n. 515-2020\Determina rettifica dd. 681-2020.doc 

 
 
 
 

POS: Logiudice Lucia 

 

 

 

 

 

 

Lucia Logiudice Maria Teresa Lavieri



 

Pagina 6 di 6 

 

 

Programma RMI Categoria A - D.G.R. n. 515 del 24.07.2020. Inserimento in attività del settore idraulico-forestale di ulteriori
lavoratori fuoriusciti dalle platee della mobilità ordinaria e in deroga. Scorrimento graduatorie FASE III – annualità 2020.
Rettifica  DD. n. 11A2.2020/D.00681 ed  approvazione elenco  degli esclusi.

Assunta Palamone 29/09/2020


